
    令和６年７月１２日 

保護者様 

                                   松ケ崎小学校 

 

ＰＴＡ奉仕作業のお知らせ 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は本校のＰＴＡ活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。２０日

より夏休みに入ります。子どもたちの夏休みが有意義なものになりますようご家庭でのご

指導をよろしくお願いいたします。 

さて、９月から子どもたちが気持ちよく学習に取り組めるよう、８月２５日（日）に下

記のとおりＰＴＡ奉仕作業を計画させていただきました。何かとお忙しいとは存じますが

ご協力をよろしくお願いします。今年度は、登校日として子どもたちも参加します。 

 

記 
 

１．日 時  ８月２５日（日） ８：００～１０：００  雨天決行 

                   （雨天の場合は、８：００～９：００校舎内のみ） 

  

２．日程および作業分担（８：００に玄関前に集合してください。） 

 （１）会長・校長あいさつ 

 （２）日程および作業について説明 

 （３）校舎外の作業（８：０５～９：００） 

 （４）草抜き・草刈り作業分担（下のお子さんの学年でお願いします。） 

作業場所 担当学年 Ｐ数 児童数 Ｐ生指責任者 担当職員 準備物 

運動場中央 １・２年 ８ ８ 
 
 
 

 

草けずり 
鎌 など 

バックネット～ 
貯水槽用倉庫 

３・４年 ６ １０ 
 
 
 

 

プール～西昇降口 
（築山・花壇含む） 

６・５年 ８ １３ 
 
 
 

 

※早く終わったところは、他の場所の応援をお願いします。 

 

 （５）休憩 ９：００～９：１５（お茶を配ります） 

  

（６）校舎内の作業（９：１５～１０：００） 

（７）窓ふき作業分担（下のお子さんの学年でお願いします。） 

※早く終わったところは、体育館の２階や他の場所の応援をお願いします。 

   ※欠席の方は、１０月末までのご都合のよい日に（学校のある日の 8:30～17:00の 

間で）作業をお願いしますので、ご連絡ください。 

作業場所 担当学年 Ｐ数 児童数 Ｐ生指責任者 担当職員 準備物 

校舎１階 １・２年 ８ 
  

 
 

ぞうきん、 
窓ふき用布 
など 

校舎２階 ３・４年 ６ 
 
 

校舎３階 ５・６年 ８ 
 
 


